Sārmiech ara. atriplex t̄ catbas ēt **H**ep. vero sar-
machum scripsit.

Sāro ara. cip̄ellus vt opud **A**nic. sed in li. de doc.

ara. soro scribitur.
Sarsar ara. ferrum.
Sartan arabice cancer nabari fluvialis habari ma-
rinus.
Sataredo et fatezedum et sazeredum a Ste. scribis
pro galbano.
Satbe supra in salvia.
Sategum agreste dicitur Stepha. arabi. vocari san-
dit grecum.
Saten arabice animal marinum sicut cancer ma-
rinus.
Sateregum et sabatergu Ste. pro sceitergi q̄ē su-
musterre scripsit.
Santerna apd T̄li. vocat crisococolla artificialis
supra in crisocolla.
Satiriosis inquit Pau. est motus pudendi fleg-
moniacum quādam dispositiōem seminalium va-
sorum conseqens cuz extensione et nisi quiescat
motus declinare consuevit in palūlū seminaliū
vasorum aut spasmatur et pereunt subito morien-
tes vero inflantur ventrem et sudant frigidū et c̄.
differt autem a priapismo et idem in sequenti ca-
pitulo eo q̄ priapismus ex sola vētositate sit ten-
ho virge nec adeo periculosa passio. et in passio-
nario differt aet̄ a satiriosi quis in priapismo p-
fecta venere virga detenditur in satiriosi vō nec
ante nec post.
Satirion H̄ya. tres species eius describit. primaz
sic satirion multi trifoliū dicunt. ideo q̄ folia tria
babeant sparsa super terram similia lapatio ant-
lilio candido sed breuiora et colorata virga leuis
et mollis cubito longa uno florem lilio similem et
candidum habens radix illius similis est bulbo ro-
tunda ut mela et a foris ruffa et c̄. aliaz sic satirion
et rozaicos albi eritraicos. semē h̄z simile seini lini
sed maius et lene et lucidum et forte radix eius co-
rium tenerum habet et russum a foris intas alba
gusto dulcis et eustomaticum. nascitur locis mon-
tuosis et vbi sol habudat et c̄. tertiam sic satirion.
tertia ramulos habet oblongos et florem purpu-
reum et eralbidum et radicem duplicem quasi te-
sticulos et c̄. T̄li. duo satirionis sunt genera. una
longioribus folijs oleo caule quattuor digitorum
flore purpureo radice gemina ad formam homi-
nis testiculis alternis annis intumescente ac resi-
dente. altera satirion orchie cognominatur et fe-
minam esse traditam. distinguitur autem inter-
nodis et ramosiore fructice fascis radice. nascit
sere tutta mare et c̄. et infra greci satirion folijs lilijs
rubri misorab̄ et tribus non amplius e terra exenti
bus tradidit caule leui cubitali nudo. radice gemi-
na cui superior pars maior inferior minor. Et
et aliud genus satirion erithrecon vocant semine
viticio maiore leui duro radice. cortice rubro in
tus album includitur sapore subdulce. serp̄i mon-
tuosis inueniri et c̄. milbi octo genera satiriosi vi-
sa sunt conuenientia in singularitate cauli in simi-

litudine foliorum lilijs minorum tamen in colore
flore purpureo d̄a tamen florū forma et radi-
cis varietate. nam unum geminas radiculas ha-
bent et testiculos. unam semper pinguorem el-
tera. alterum singularem tantum radicem habet
similem tamen supradictis nisi quia crossio est.
tertium unam radicem haber similem modo di-
cite supra cuius aderentia veluti silvaz oritur quo
radicula alia parva suspenditur subteroz crossio
rem dictam in terra moratur. quartum vero ge-
nus est cui ob similitudinem manuum duarum
palma xp̄i nomen a modernis dictum est. cuius
interdum folia maculis notata apparent. orchis
de qua supra dictum est videtur esse species sa-
tirionis maxime que cino soebis d̄ cui exp̄ est
cais testiculus.

Satureia a satiris dicta eo q̄ pronum in venere se
vante faciat ut satiri sunt petulci. hec et tibia a
greco timbar vocat. **A**uctor timbar solet grece
dici satureia latine.

Sauf v̄l v̄lara. lana.

Sause v̄l seuse arabice spongia ut lib. de doctrina
arabica. verum apud. **A**. vocatur assungi imita-
tione greca.

Saulch v̄l sadich arabice fm Almanso. capitu. de
fluru ventris sit quando. Ordeum fractuz opitut
aqua et bullit v̄lqz ad spissitudinem aque deinde
colatur et q̄ descendit est sadich. verum ut acce-
pi a pitib orientalibus saulch vocatur cum acci-
pitur ordeum nouuz anteq̄ plena maturitate in-
duretur et ponitur in vase eneo v̄l terreo et super
ignem leviter torefit deinde tunsum ventilatur
donec totus cortex abscedat deinde frangitur in
frustra sicut id quod sar dicimus et hoc vocant sa-
ulch. quo vtuntur cocto sicut volunt et etiaz esta-
te potant ipsum cruduz sicut est cum iuleb ad co-
leram reprimendam et sitim **A**uerois in. vi. colli-
geth frumentum fractum postulationez in aqua
infolum deinde coctum saulch vocat. quidam tñ
hec talia kisch vocant. notandum tamen q̄ vbi
cunque babef in libris de greco translatis saulch
apud H̄ya. et Alexan. **T**aulum et slios de gre-
co translatos habetur polenta quare fm hoc idē
vide. apd grecos vero vocatur alsitis in li. **S** al-
limenti. Item Ste. in synonymis dicit q̄ alsiton
est saulch.

Sauina T̄linius hanc greci brachiaz vocant duo
rum est generum. alterum tomarii folio similis
altera cipresso quare quidam creticum cypressuz
dicerunt et cetera. hec apd. **A**. abhel vocatur ut
supra.

Saura grece lacertus apud kirianidam zauar vero
scribitur.

Saxifragia dicitur eo q̄ lapidem frangat. quidam ac-
cipiunt herbam eius folia similia sunt folijs pin-
pinelle maiora tamen ramulos super terram et
pannos h̄z. alia tñ ostensa sunt in partibus reme-
dij.

similis per omnia cretano marino nisi q: tenuior
z macrior eo q: in montibus apicis nascitur z
scissuris petrarum erit z propter hoc vocabant
eam incole petra sindula eo q: in suo ortu petras
scindere videatur odore z sapore cretano approp-
riatissimum fuit butanicum prima est ipsa.nam pī-
puna dicit q: multi saxifragam vixerunt eo qd
sit eis similis puta saxifraga tyraria ab antiquis di-
cebatur.

Sbestibis grece vel vt ipsi suestibis extinctus inde as-
bestibis vocatur calvus non exticta que viua dicitur.

Schabar capillus sed sabar melius z rabar ordeum.
Schabaich vel potius rabaich arabice papaver ru-
beum q: a **B**ya. vocatur armonis et non est de ge-
nere papaverum cum omnes species papaveris
frigide complexionis sunt ipsum autem est calefaciens
in quo multi errauerunt ponentes in populeo loco
eo papaveris.

Schabair v: melius rabair arab: ordeum omnia hu-
iustimodii arabica que per sem litteram scribuntur
maxime approximant prolationi arabice. si per x.
scribantur.

Scabies ulcerosa vbiq: inuenitur apd. **A**. z **S**erapio. in eisdem locis inuenitur apd. **B**ya. in an-
tiqua translatio lepra z est interpretatio scamo-
sa a lepis q: est squama.

Scager v: ragger ara: arbor:.

Scasion grece supio: ps teste capitio **H**emo. ca.
de lacrimis.

Scamonea **B**ya. fructus est bastas habens mirtas
et una radice longas tres aut quatuor digitis pin-
gues z asperas similiiter z folia aspera habet simi-
lia hellebore et apud **G**er. similia lebleb agresti aut
edere mollia trium angulosum z flores albos et
rotundos z altos z apud **S**erapio. concavos cu
odore graui. radix est illi crossitudine pollicis alba
graui odoris z lacrimo plena qui lacrimus colli-
gitur basia z radice incisa z reponitur in chōbas
multi vero terram sodiunt in giro z substerunt.
folia nucis z ibi lacrimus decurrens dimittit sic-
cari. multi vero colligunt folia z bastas z coxum
radicis z succum expriment. inde q: succum sca-
moneam vocant. eligenda est scamonea clara le-
uis colorum habens glutinis taurini venenosa et
spongiosa que lingua tacta albescit. mali vero suc-
cum titimali admiscent. sed intelligitur q: lingua
adurit. nascitur autem in india z in syria diagri-
dium sed graue z spissum q: et ipsi adulterant mi-
scendo titimallum z polines ordei z c. **P**linius
scamonea inquit est succus herbe a radice ramo-
se pinguis folijs triangulis albis radice crossa
madida nausiosa. nascitur pinguis z albo solo. ra-
dir circa cania ottum excavatur vt in ipsam con-
fluat succus qui sole siccatur digeritur in pastillis
siccatur z ipsa radice cortex laudatur natione co-
losonium misum prienense specie autem nitidū
z q: summi taurino glutini fungorum tenuissi-